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Iloa ongelmien keskellä
Terry Lockhartin äänikirje 16.8.2011

Lastenkodeissa  elämä  on  jatkunut  normaaliin 
tapaan.  Lapset  käyvät  koulua,  lukevat  läksyjään, 
leikkivät  ja  pelaavat  erilaisia  pelejä,  mm. 
sulkapalloa  ja  lautapelejä.  Melkein  aina  kuuluu 
jostain laulua, sillä lapset laulavat jatkuvasti, jopa 
läksyjä  lukiessaan.  Kun lapset  ovat  koulussa,  on 
hieman hiljaisempaa, mutta täysin hiljaista ei  ole 
koskaan ainakaan Tubayssa, sillä täällä asuu useita 
alle kouluikäisiä lapsia. 

Shielalla  ja  minulla  on ollut  ongelmia ja  vieläpä 
tavallista enemmän, mutta se ei ole juuri näkynyt 
lastenkotien arjessa. Ehkä ikävintä lapsille on ollut 
se,  että  he  eivät  ole  voineet  olla  kovin  paljon 

ulkona,  koska  koko  tämän  vuoden  on  satanut 
poikkeuksellisen  runsaasti.  Kuten  yleensäkin 
sadekauden  aikana,  flunssaa  on  ollut  paljon 
liikkeellä, ja myös monet meidän lapsistamme ovat 
olleet  sairaina.  Nyt  kaikki  ovat  terveinä,  mistä 
olemme hyvin  kiitollisia.

Molempiin  lastenkoteihin,  Tubayhin  ja  Dona 
Rosarioon,   on  edelleen  tehty  murtoyrityksiä, 
mutta  rikolliset  liikkuvat  yleensä  öisin,  jolloin 
lapset  nukkuvat.  Olemme  kertoneet  lapsille 
ryöstelyistä ja muista ikävistä asioista niin vähän 
kuin  suinkin  mahdollista.  Varmuuden  vuoksi, 
lasten  turvallisuuden  tähden,  olemme  siirtäneet 
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Tubayn lastenkoti  
sijaitsee meren 
rannalla. Ranta  
on suojaisa ja  
matala, ja lapset  
käyvät mielellään 
uimassa aina kun  
sää sallii. Viime 
kuukausina hyviä 
rantailmoja on 
ollut harvassa,  
sillä Mindanaolla  
on satanut  
poikkeuksellisen 
paljon.



kolme Dona Rosarion lasta Tubayhin, jossa meillä 
on parempi vartiointi.  

Kolmen  Dona  Rosariosta  tulleen  lapsen  lisäksi 
Tubayhin  on  muuttanut  yksi  uusi  poika  viidak- 
koseudulta. Hän on erään lastenkodissa jo asuvan 
tytön  veli  ja  hyvin  teräväpäinen  ja  innokas 
käymään koulua. Hän asui kotona kurjissa oloissa, 
eikä  hänellä  ollut varattomuudesta  johtuen 
mahdollisuutta koulunkäyntiin.

Apua tulvan uhreille

Sää on tosiaankin ollut poikkeuksellinen. Jo viime 
vuoden puolella satoi paljon, ja tänä vuonna sateet 
ovat jatkuneet.  On satanut lähes lakkaamatta,   ja 
siitä on ollut vakavia seurauksia maanviljelykselle. 
Monet  pientilalliset  ovat  joutuneet  myymään 
tilansa ja muuttamaan kaupunkeihin, koska tulvat, 
rankkasateet  ja  taifuunit  ovat  tuhonneet  heidän 
viljelmänsä.   Nyt  tilanne  on  vähän  parempi,  ja 
ruoan  hintakin  on  vakiintunut.  Toki  täällä  on 
edelleen  paljon apua tarvitsevia ihmisiä. Olemme 
yhteistyössä erään seurakunnan kanssa ostaneet ja 
jakaneet  ruokaa  monille  lapsiperheille.  Suomesta 
lähetetty  avustusraha  tuli  todella  suureen 
tarpeeseen!

Eräs kummi järjesti syntymäpäiväkeräyksen lasten 
hyväksi, ja tämäkin raha, noin 700 euroa, käytettiin 
lähes  kokonaan   nälkää  näkevien  lasten  autta- 
miseen.  Pienellä  osalla  syntymäpäiväkeräyksen 
tuotosta autettiin erästä yksivuotiasta poikaa, joka 
oli  syntynyt  kaikki  sormet  yhteen  kasvaneina. 
Hänelle tehtiin noin 100 euroa maksava leikkaus, 
joka onnistui erinomaisesti. Jos leikkaus olisi tehty 
myöhemmin,  sen  onnistumisella  ei  olisi  ollut 
takeita.  Oli  suuri  ilo  nähdä  lapsi  leikkauksen 
jälkeen, sillä nyt hänellä on 10 toimivaa sormea, ja 
hän  voi  aikanaan  mennä  kouluun  ja  elää  täysin 
normaalia elämää.

Kolme  viikkoa  sitten  Tubayn  yli  pyyhkäisi 
voimakas  taifuuni,  josta  kuitenkin  selvisimme 
lähes pelkällä säikähdyksellä. Oli aivan tyyntä, kun 
se  iski,  ja  myrsky  riehui  vain  kymmenisen 
minuuttia. Taifuuni oli kuitenkin niin raju, että se 
katkoi puita ja sähköjohtoja. Onneksi lastenkodin 
rakennuksille  ei  tullut  suuria  vaurioita. 
Aikaisempien  taifuunituhojen  jälkeen  tehdyssä 
remontissa  talojen rakenteita vahvistettiin, ja nyt 
näimme että se todella kannatti.

Tubayn  lastenkodin  tyttöjen  asuntola  kesti  hyvin  
viimeisimmän  taifuunin,  eikä  muillekaan  
rakennuksille tullut suuria vaurioita.

Huolta lasten turvallisuudesta 

Kuten jo kerroin,  lastenkoteihin tehdään edelleen 
murtoyrityksiä.  Seudulla  liikkuu  huhuja,  joiden 
mukaan  säilytämme  lastenkodeissa  suuria 
rahasummia,  ja  tästä  syystä  joudumme jatkuvasti 
olemaan  varuillamme.  Eräs  henkilökuntamme 
jäsen on päävastuussa turvallisuudesta, mutta myös 
minä  olen  joutunut  valvomaan  lukuisia  öitä 
vartiointitehtävissä. Viime yönä nukuin kymmenen 
tuntia,  sillä  olin  todella  väsynyt,  mutta  koko 
edellinen työ meni valvoessa.

Viime  vuonna  poliisi  surmasi  yhden  vaarallisen 
rikollisen,  joka oli yrittänyt murtautua Tubayhin, 
ja hänen rikoskumppaninsa pakeni toiselle saarelle. 
Luulimme jo, että saamme vihdoin olla rauhassa, 
mutta  valitettavasti  näin  ei  ole  käynyt.  Meiltä  ei 
ole  koskaan  viety  mitään  arvokasta,  eikä  meillä 
edes  ole  mitään  arvokasta,  ja  suurin  huolemme 
koskeekin lasten turvallisuutta.

Painostuksen kohteena

Valvominen  on  ollut  rasittavaa,  mutta  eniten 
harmia  minulla  on  viime  aikoina  ollut  erään 
paikallisen  seurakunnan  pastorista,  joka  on 
vaatinut avustusrahoja ja koko Tubayn lapsikylää 
omalle seurakunnalleen. Olen tehnyt selväksi, että 
Suomesta lähetetty raha on tarkoitetettu ainoastaan 
Tubay  Children´s  Villagen  tekemälle  työlle. 
Kerroin  pastorille,  että  vaikka  haluaisinkin,  en 
voisi antaa sitä muihin tarkoituksiin. Periaatteenani 
on ollut, etten taivu painostuksen edessä, enkä aio 
tälläkään kertaa antaa periksi. 

Olemme olleet pitkään yhteistyössä tämän pastorin 



ja  hänen seurakuntansa  kanssa,  mutta  nyt  kaikki 
yhteydenpito  on  lopetettu.  Tapaus  on  järkyttänyt 
minua  ja  Shielaa  suuresti.  Olen  todella  hyvin, 
hyvin pettynyt mainitsemaani pastoriin, sillä luulin 
häntä hyväksi kristityksi. Hän oli Shielan ja minun 
läheinen ystävä,  ja  kaiken lisäksi  hän  on Dylan-
poikamme  kummi.  Ikävintä  on  se,  että  nyt  tuo 
pastori  kulkee  puhumassa  meistä  kaikenlaista 
pahaa  ja  levittämässä  perättömiä  huhuja.  Osa 
huhuista on aivan järjettömiä.

Olemme  aloittaneet  yhteistyön  erään  toisen 
seurakunnan kanssa. Tämä seurakunta on meille jo 
entuudestaan tuttu, sillä Shiela on ollut pitkään sen 
aktiivinen  jäsen.  Mindanaolla  toimii  paljon 
evankelisia  seurakuntia,  ja yhteistä niille on,  että 
ne  ovat  kaikki  pieniä  ja  toimivat  hyvin  vähin 
varoin. 

Heinäkuussa  koin  toisenkin  suuren  järkytyksen, 
sillä  lapsikylän  lakimies  ja  Tubay  Children´s 
Villagen  johtokunnan  puheenjohtaja  kuoli 
epäselvissä  olosuhteissa.  Menin  eräänä  aamuna 
hänen  toimistoonsa  Butuaniin  keskustellakseni 
mm.  mainitsemani  pastorin  vaatimuksista,  ja 
minulle kerrottiin, että lakimies oli löydetty yöllä 
autostaan  kuolleena.  Hän  oli  hyvin  pahasti 
ruhjoutunut, mutta itse autossa oli  vain muutama 
pieni  kolhu.  Poliisin  mukaan  kyse  oli 
onnettomuudesta, mutta yleisesti ollaan sitä mieltä, 
että  lakimies  surmattiin  ja  surmatyö  naamioitiin 
onnettomuudeksi.  Poliisi  ei  ottanut  autosta  edes 
sormenjälkiä,  eikä  se  muutenkaan  ole  ollut 
tutkimuksissaan  kovin  aktiivinen.  Tunsin  tämän 
lakimiehen monen vuoden ajalta. Hän oli ystäni, ja 
olen  edelleen  tapauksesta  hyvin  järkyttynyt  ja 
surullinen.

Uusi johtokunta

Tubay  Chirldren´s  Villagella  on  nyt  nyt  uusi 
lakimies,  Anthony  Ben  C.  Abarquez, ja  olen 
aloittanut  hänen  kanssaan  eräänlaisen  organi- 

saatiouudistuksen.  Monet  yhdistyksemme  johto- 
kunnan jäsenet ovat kuolleet viime vuosien aikana, 
eikä  johtokunta  ole  mm.  tästä  syystä  pystynyt 
toimimaan  aktiivisesti.   Olemme  nyt  päättäneet 
valita  kokonaan uuden johtokunnan,  ja  toimintaa 
ollaan  muutenkin  uudistamassa.  Koko  kirjanpito 
on  siirretty  ammattimaisiin  käsiin,  tilitoimistolle. 
Meille ja myös teille suomalaisille on tärkeää, että 
raportointi  Koti  Katulapselle  ry:n  lähettämien 
varojen  käytöstä  on  säännöllistä  ja  kaikkien 
pykälien mukaista.

Denge-kuume on vaatinut uhreja 

Mindanaolla on ollut viime aikoina paljon denge-
kuumetta. Cabadbaranin alueella tautiin on kuollut 
noin  25  lasta.  Denge-kuume  leviää  hyttysten 
välityksellä. Siihen ei ole rokotetta, mutta sitä voi 
ehkäistä  ennalta  suojautumalla  hyttysen  pistoilta. 
Tubayn  ja  Dona  Rosarion  lapset  käyttävät 
päivittäin  hyttysvoidetta,  ja  olemme  myös 
polttaneet  pihoilla  hyttysten  karkoittamiseen 
tarkoitettuja savuja.  Onneksi kukaan lapsistamme 
ei ole sairastunut tuohon vaaralliseen tautiin, josta 
monet  kyllä  parantuvat,  mutta  johon  valitettavan 
moni myös menehtyy.

Lastenkodeilla on pieni vararahasto hätätapauksia 
varten,  ja  se  onkin  ollut  hyvin  tarpeellinen,  sillä 
tänä  vuonna  mm.  lääkemenot  ovat  olleet 
poikkeuksellisen  suuret.  Toivon  että  voisimme 
kartuttaa  tuota  rahastoa.  Tarvitsisimme  edelleen 
rahaa myös  ruoka-apuun.  Elämme lastenkodeissa 
säästäväisesti,  mutta  lapset  ovat  saaneet  syödä 
monipuolista  ruokaa,  eikä  heidän  ole  kertaakaan 
tarvinnut  mennä  nukkumaan  nälkäisinä.  Tällä 
seudulla on kuitenkin paljon perheitä, joilla ei ole 
mennyt  yhtä  hyvin.  Yritämme  auttaa 
mahdollisimman monia, ja olemme kiitollisia siitä, 
että  te  suomalaiset  olette  olleet  niin  innokkaasti 
mukana  tässä  työssä.  Jumala  teitä  kaikkia 
siunatkoon!

Kiitos lahjoituksista!
Filippiineille lähetettiin 15. 6. 2011 kummi- ja projektiavustuksia 14 840 euroa. Ruokaprojektin osuus 
tästä summasta oli 2968 euroa ja opiskeluprojektin osuus 1142. Sydämellinen kiitos runsaista 
lahjoituksista! Iloista antajaa Jumala rakastaa.



Tällä hetkellä ei ole yhtään nuorta suorittamassa jatko-opintoja, mutta opintoraha tulee olemaan tarpeen, 
kun lastenkotien nuoria pääsee seuraavan kerran ylioppilaaksi. Jatkamme opintorahaston kartuttamista, 
jotta mahdollisimman moni uusi ylioppilas voisi jatkaa opiskelua collegessa ja hankkia itselleen 
kunnollisen ammatin.

UUDET PROJEKTIT

Käynnistämme yleiskeräyksen, jonka tuotolla kartutetaan lastenkotien vararahastoa ja autetaan tulvista 
kärsiviä köyhiä lapsiperheitä mm. ruoka-avun muodossa. Vararahasto on välttämätön, sillä hätätapaukset 
eivät ilmoita itsestään ennalta. Jos lapsi esimerkiksi sairastuu vakavasti, häntä ei oteta sairaalaan, ellei 
hänen sairaalalaskuaan pystytä maksamaan välittömästi. Myös luonnonkatastrofien sattuessa ylimääräistä 
rahaa saatetaan tarvita hyvinkin kiireellisesti. 
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Köyhät  
mindanaolaisperheet  
asuvat hatarissa  
majoissa, jotka eivät  
kestä hirmumyrskyjen 
voimaa. Usein sateet ja  
myrskyt vievät asunnon 
lisäksi sadonkin.  
Yleiskeräykseen  
osallistumalla voit  
auttaa kaikkensa 
menettäneitä  
lapsiperheitä  
lastenkotien  
naapurustossa.
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